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— Befejeződött a őszi 
vetőmagakció

— Salgótarjáni bányá~ 
szok a háromhónapos 
munkaversenyben

— Mihálygergán visz* 
szakapta jegyét 19 
ellátatlan- •

NÓGRÁDIUJSAGKellemes karácsonyi ünnepeket és

Httalmu vl.ub.agot k.ltelt 

századok óta ax emberiség dolgozó és 
fxenvedő többségének vágyaiban a axi- 
vébea a karácsonyi szózatot iamét’ő 
evangéliumi idézet: békesség a földön 
a jóakarata embereknek. Valláshábo
rúk és forradalmak lelkes katonájának 
állt be a nép, csakhogy valóra vált* 
hassa ax evangélium szavaival meg 
Ígért békességet, a termelő munka, a 
jólét ás haladás feltételét. Békét kívánt 
a cép és a társadalmi viszonyoknak 
olvan rendezését, amelyben megsxün 
nek a kiváltságok, eltűnnek a kivált
ságosok és a termelt értékeket ncrn 
egy vékony, dologtalanul élő réteg 
gyűjti össze a maga javára.

Jámbor óhaj maradt nemzedékek 
során a nép kívánsága, mig határozott 
alakot nem öltött » tudományos azo* 
cieiizmusbao, a marxizmusban, A tör
ténelem ismerői tudják, hogy az ismert 
történelem folyamán alig volt néhány 
olyan esztendő, kmikor háború ne dúlt 
volna a föld valamelvik pontján, <>két 
világháború között pedig, a látszólagos 
béke 20 esztendejében mlndan évben 
tombol! valahol a csatazaj. A törté* 
nelem minden eddiginél véresebb és 
embertelenebb háborúja után ma is 
tovább szólnak a fegyverek Görög 
országban, Kínában, Indonéziában és 
a földnek mindazokon a pontjain, ahol 
az imperializmus a népek szabadsága 
ás bakeje ellen tör,

A trösztök és dollármilliók urai* 

nak haszonéhsége és uralkodási vágya 
snistt ma két táborba tömörül a vi'ág. 
Ax egyik tábor a demokráciaellenes, 
Imperialista tábor, a háborús usxltók 
tábora, másik a trösztök vlláguralmi 
törekvéset ellen harcoló, imperialista* 
ellenes tábor, élén a Szovjetunióval 
és mellette a népi demokratikus orsxá* 
gokkal, a világ munkásosztályával és a 
szabadságért küzdő, elnyomott gyár* 
matt népekkel.

A háborús uszitók tábora nem* 
csak a Szovjetunió ellensége, hanem 
ellensége ax egész emberiségnek. Ax 
emberpusxtltái technikája mamárany* 
nyira tökéletesedett, | annyira ax em« 
berlség végső katasztrófájával fenyeget 
egy uj háború esetén, hogy ax embe
riség sorsáért aggódó haladó polgár
ság olyan jellegzetes képviselője, mint 
az amerikai Wallace is szembeszáll a 
háborús uszitókkal és a rooeewelt-i 
hagyományok szellőmében a Szovjet
unióval való együttműködést követelt

A béke erői hatalmasabbak, mint 
a háborús politikát követők ereje. Há
borús veszély nőm fenyeget — álla
pította meg a 9 kommunista párt var
sói értekezlete. Nagy a távolság ax 
Imperialisták ama szándéka, hogy egy 
uj háborút kirobbantsanak és ax 
uj háború tényleges kirobbantásának 
íshptősége között Miért festik mégis 
nyugatról ax aj világháború rémképét 

- oly olösxorotottel a falra?

A békesség útja
Irta: Ötvös Géza

A háborúból megerősödve, 
mérhetetlenül meggazdagodva kerültek 
ki ax amerikai monopóliumok. A le
győzött német, olasz és japán imperia
listák helyére uj világhódító tervekkel 
nz amerikai imperialisták léplek. Az 
Egyesült Államok csillagos lobogója, 
amely százötven esztendőn keresztül 
a haladás, r gyarmati elnyomás ellen 
folytatott demokratikus szabadságharc 
jelképe volt, a mohó terjeszkedési 
vágy, elnyomás és fasizmus jelképévé 
vált. Ax amerikai fatiimus a nőmet 
fasizmus örökébe lépett és világuralmi 
terveket forgat a fejében. Viléguraiml 
törekvéseinek pedig ax Imperialistael- 
lenes, haladó erők állnak útjában. 
Azért csörteti kardiát, kürtőit világi 
dollármillióira támaszkodva mindenható 
erejét, hogy a szabadságukhoz ragasz
kodó népakarat megfálwmlitse és enge
delmes szolgává alacsonyltsa le.

Kikre támaszkodik viléguraiml 
törekvéseiben 'ax amerikai Imperializ
mus? Legkésxségescbb szolgái a német 
fasizmus szétzúzása után minden eu
rópai országban visszamaradt fasiszta 
elemek, amelyek ha nem szerepelhet
nek többé mint hódítók, legalább mint 
az uj hódítók zsoldosai szeretnének 
szerepelni. Szövetségesei azok a réte
gek, amelyeket a demokrácia megfosz
tott hatalmas birtokaitól, vagy államo
sította üzemeiket és ezeknek környe
zete, kiszolgálói, valamint a nyugati 
országokban érintetlenül maradt kapi
talista osztály. De legveszedelmesebb 
és leggyalázotasabb kiszolgálói ax ame
rikai Imperializmusnak a munkásosz

tálynak azok ax árulói, akik a mun* 
kéaság egységét megbontva, a .harma
dik ut“ politikáját hangoztatták és 
közben a faalrmus szálláscsioálóívá, ‘az 
amerikai imperialista törekvések kiszol
gálóivá alecsonyiliék le magukat. A 
BstHn ek, L?on B/nm-ok, Ramadier- 
ek és Saragaf-ok a .harmadik ut“ 
hirdetői az aceyrikai imperializmus 
számára tisztogatják meg az utat, a 
„harmadik at* nyílegyenesen az amt- 
rí kai imperializmus útjába torkollik.

Az angol és francia .szocialisták* 
munkásáruló politikája lehetővé teszt 
az amerikai trösztök fokozottabb tér 
hódítását Ny ugat-Euró pában és Nyu
gat-Németországban, talajt készít elő a 

.M^rshall tervnek, összezavarja az im
perializmus és a nagytőke ellen harcoló 
munkásság sorait és ezáltal a legna
gyobb nélkülözéseknek és nyomornak 
teszi ki ökot. Franciaországban a 
sztrájk befejezése után néhány nappal 
50 fontos közszükségleti cikk árát 
emelték és a parasztokra 21 milliárd 
frank pótadót vetettek ki, katonai cé 
lókra 285 milliárd frankot irányozlak 
•elő, mig újjáépítésre ennek az összeg
nek caupáo a nyolcadát. A francia és 
angol népnek az életszínvonal állandó 
süllyedésével kell megküzdeni.

Ax imperlelitnsus útja n nyo

mor, kétségbeesés és kilátástalan jövő 
útja. Azoknak ax országoknak útja, 
amelyek lerázták magukról a feudális 
nagybirtok és nagytőke jármát, ax 
ellenkező Irányba visz. Vessünk egy 
pillantást a magyar nép felfelé Ívelő 
útjára. A felszabadulás után kllátásta-

JÓZSEF ATTILA:

Betlehemi királyok
Adjonhten, Jézusunk, Jézusunk I 
Három király ml vagyunk.

Lángot csillag állt felettiek, 
gyalog jöttünk, óiért siettünk, 
kis juhocaka mondta — biztos 
ftt lakik a Jézus Krisztus.

• Menyhárt király a nevem. 
* Segíts, édes Istenem!

Isten Ha, jónapot, jónapot I 
Nem vagyunk ml vén papok.

Úgy hallottuk, megszülettél, 
szegények királya lettét 
Benéztünk hát Ideált hoznád, 
üdvösségünk, -égi ország I 

Gáspár volnék, afféle 
földi király szeszélyt.

Adjonlsten, Megváltó, Megváltói 
Jöttünk meleg országból.

Főtt kolbászunk mind elfogyott, 
fényes csizmánk fa megrogyott, 
hoztunk aranyat hat marékka!, 
tömjént egész vaslazékkal.

Én vagyok a Boldizsár,
* aki sxerecseny király.

íral-pirul Mária, Mária, 
boldogeágoe kis mama.

Hulló könnye záporán át 
alig látja Jézuskájál 
A sok pásztor mind muzsikát 
Meg is kéne szoptatni már.

Kedves három királyok, 
jóéjszakát kívánok.-

lan helyzetben indítottuk meg a mun
kát. Lelket, bilet éa bizakodást öntöt
tünk a csüggedőkbe la. Súcte elvirel- 
beletlen nehézségeket kebelt ieküxds. 
nőnk. Az Inf ádó már-már megsemmi
süléssel fenyegette a f aiéi demokráciát. 
A magyar demokrácia azonban a nép 
izmos erőire támaszkodott ás megbir
kózott minden nehézséggel. Ma már 
büszkén Ívelnek újjáépíti: ti h-daink a 
Duna és Tisza felett, vasuteink a többi 
országhoz viszonyítva mintaszerűen 
közlekednek, az éietszinvonzl egyre 
emelkedik és ha megnézzük c kará
csony 'előtti kirakatoké;, bátran el
mondhatjuk, hogy sok mlndtobeu bő
velkedünk, asaibsn más országokban 
még ig-’n szűkén állnak. Nem igaz ex 
sem, hogy mindezek az áruk c>fk»a 
a kirakatokban vannak r? rg, de fthm 
jut belőlük a dolgozó r.tp asztalára. 
M< már a dolgozók háztartása az 
élelmiszereken leül a Isgtoniuaxbb 
ruházati cikkek beszerzőét is meg
engedheti magának és ha eg; szerre 
nem is tudtak pótolni azokat c hiá
nyokat, amelyeket a háború* nálkülö* 
zések miatt elszenvedtünk, egy-két 
áv leforgásán belül ezek a nélkülözé
sek már a múlté lesznek.

Ezeket az eredményeket csak 
úgy tudtuk elárul, hogy a demokiácíát 
nem a nyugati módon értelmeztük, 
nem a-nagytőkések, a trösztök látszat
demokráciáját valósítottuk meg hazánk
ban, .hazánk nem a kapitalista utón 
halad többé, mert átlépte a'rubikont 
a polgári és népi demokrácia *kőzött“. 
Az államhatalmi pozícióknak a kapi
talista elemektől, a Nagy Fartövektől 
és társaitól való • meg tisztogatása, a 
földreform és a nehézipar á.lcmositása 
után a nagybankok államosítása, az 
igazságszolgáltatásban a munkátblrás- 
kodás . bevezetése, a palamentben a 
koalíciós pártok és ezen belül c Ma
gyar Kommunista Párt megerősödése, 
valamint a Pfeiffer párt kisőpráse dönti 
változásokat hoztak Magyarország fej
lődésében és nemzetünket végkép a 
népi demokrácia útjára vezették.

Etek a változások tették lehe

tővé, hogy Magyarország elfoglalhassa 
helyét a szabadságukért harcoló nem
zetek sorában. Titó marsai látogatása 
és a Jugoszláviával kötött szerződé
sünk, amelyet a többi délkeleteurópai 
országgal kötendő szerződések sora 
fog követni, békét ée biztonságos fej
lődést jelent a magyar nép számára. 
Ax amerikai ImperiaÚzmua törekvéseit 
a hatalmas Szovjetunió oldalán a népi 
demokráciák országainak 90 milHóe 
tömbje b segít megakadályozni. Ax 
elnyomatás alatt küzdő népek biza
kodva tekintenek Kelet Európa felé, - 
hatalmas erkö'csi támaszt találnak a 
népi demokráciák példájában. Ex ax 
ut, amelyre rátérni mlodeo dolgosó 
ember, elnyomott nép vágya, amely felé 
a bethlebeml csl’lef Is ragyogott: a 
Wtdv, a s-.r bediág ét békesség nfja^

Nógrádmegyedemokratiku
s hetilapja

boldog újévet kívánunk olvasóinknak!

E^yM nAm árai 40 iillár.
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A salgótarjáni bányaterület dolgozói 
megtárgyalták és elfogadták a tatai 
bányászok versenyrehivását

Renkdkivüli kinevezések
A belűgymlnlszlar Nagy latrán 

rendőrőrnagyot alosredetsé, Bénylk 
Sándor rendőralhadnsgyot pádig had
naggyá nevezte ki.'Srhből g-aiuJá'unh 
a rendkívüli kinevezésekhez.

1945-ben a salgótarjáni medence nyerte a néncsatAt
A salgótarjáni bányakerűlet flseml 

bizottsági elnökei éa szakszervezeti 
elnökei dacember 17-án foglalkoztak a 
tatai bányászok által felvetett rvunka- 
versenytervezettel A tervet Jánosy 
Janó bányafelügyalő Ismertette.

A versenyfeltételek sserinta Bá
nyaműszaki Főosztály által megadott 
aaéntermelési előirányzat száz azáva- 
léka teljesítése s>áz pontnak arámit 
Figyelemmel kísérik az egyén! teljesít
ményeket Az előző havi össateljesit- 
msnyt veszik száz százaléknak és ha 
est felülmúlják, jó .pontot jelent. Jó 
pontot lehet szeresül a termeléaikölt ■ • 
aégtL csökkentésével, a kibányászott 
aaén minőségének emelésével és a 
munkaidő pontos letöltésével, a munka
fegyelem megszilárdításával is.

A január 1 én induló munka
verseny jutalmául a következő dijakat 
tűzték ki:

A győstes- kerület ránátr sáss- 
lőt kap, 

teljesítményeit a rádióban, sajtóban, 
moziban ismertetik. A kerületen belül 
egyes üzemek Is versenyre kelhetnek, 
itt üzemi vándorzdszló less a győztes 

jutalma. Minden kerületben a három 
tagtobb csapat pedig 400, 200. Hittat 
100 forint díjazásban részesül A 
ketület legjobb üzemvezetője pedig 
6 szakköoyvet, a második 3 a harma
dik 1 szakkönyvet kap jutalmul.

A verseny eredményeit verseny 
bizottságok ellenőreik, esek 3 tagból 
állanak: az üzemvezető, ü. b. elnök 
és szakszervezeti elnök a tagjai Üzemi 
viszonylatban, kőrietvezelő, fl. b. el
nök és szakszervezeti elnök körzeti 
viszonylatban, ugyanilyen módon ke
rületi- viszonylatban pedig a bánya
igazgatóság egy tagja, a központi ü. b. 
egy tagié éa a salgótarjáni naksserve 
aet megbízottja Az országos verseny
bizottság havonta egy esteti a kerületi 
versenybizottságok eredményeit

Ai ezóta megtartott budapesti 
értekezleten ss országos versenyblsott 
ság tsgiat lettek: Kossá István, Kin
cses Fér ere. Zgyerka János, dr. Láng 
János,/r. Káposztás Pál ée Kubinyl 
István elvtársak,

Máté Mihály felaaólaUaában hang
súlyozta. hogy

1945 bén a salgótarjáni aiénme

* J

íenoo Btgnyerte a aaéDoiáUt 
és vele a röröB sáriiét

Aa a faladat, hogy a munkaveraenyt 
most is a sa'gótarjáni azónmedence 
bányászai nyerjék meg.

A szakszerveeetl és ti, b. 
elnökök fizet tátik 2 sxáxa- 
lékAt adják a görög népnek 

i
Az értekezlet másik napirendi 

pontján a görög segélvbizottaágok meg. 
szervezése szerepelt.,Hegedűs Kálmán 
elvtárs ismertette a központi A. b. ró- 
síéről a kérdést. Az fl. b. elnök’ők és 
szakszervezeti elnökök sxakzzervezete 
úgy katározott, bogv példarratafdskénf 
minden ű, b. elnök és szakszervezeti 
elnök három hónapon keresztül le
mond fizetése 2 százalékáról a segély 
akció javára, ugyanekkor p»dig íeL 
azólllia a bénysmedeace do>goróit, 
hogy a tokod! bányászok példájára 
ők Is szavazzák meg fizetésük 1 szá
zalékát 3 hónapon keresztül. Ebbe az 
akcióba a szellemi munkásokat is be
kapcsolják.

Munkásjutalmazás 
a NIK-nél

A NIK Angyal Barna művezetőt 
és Jancsik János lakatost, az Acélgyár 
dolgozóit a szögverő gépeken részben 
már végrehajtott átalakításaikért, tme
lyekkel a sorozatosan előfordult szer, 
számgépkleséseket megszűntették és es
zel a teljesítmény 20 százalékos növe
lését lehetővé telték, fejenként 2009 
forint jutalomban részesítették.

Au OTI baleoetslháritó öt
letpályázatot hirdetett az üzemi 
dolgozók azámára. A pályázatra 58 
olyan pályamunka érkezett bt; ame
lyet az OTI balesetelhárítási szakbi
zottsága jutalomra méltónak talált.

A jűtalmazottak között van Mit- 
tetbach Géza acélgyári technikus, síd 
150 forintos, Gráf Egyed scé’gyári 
géplskatoe, aki 100 forintot, Füst Lttzló 
acélgyári géplakatos, Racskó Béla 
acélgyári géplakatos és Vashegyi Ist
ván karancslejlősl lakatos, akik 50 
forintos jutalomdiiat kaptak.

Báron és fél bísba ónkról out 
szét a MaDISz a megye rászorult 
magány családéi között.

Szabad föld. Téli Esték
a* falusi nép kulturális haladásának szolgálatában Győry=nél

Az elmúlt tél folyamán a Szabad 
föld Téli Ealék mozgalommal elértük 
azt, hogy a dolgozó parasztság érde
keinek szolgálatával a falusi népet 
közelebb hoztuk a demokráciához és 
kulturális színvonalát sokban emeltük.

Ezt a mozgalmat most ki kell 
bővítenünk. Minden egyes falusi ezer 
vezet rendezze meg a Szabad Föld 
léli Estéket,

A kommunista párt a gazdasági 
ós polllikal érdekek védelme mellett 
parasztpolitikájának homlokterébe ál
lítja a parasztság kulturális szinvona- 
nak emelését. Esnek megfelelően kul
túrpolitikánk egy része a szabadműve
lődési szolgálja, A szabedmüve'ődéa 
terén falun a Szabad Föld Téli Esték 
előadássorozata volt a legfontosabb 
kezdeményezés, amely a hozzá fűzött 
reményeket sokban beváltotta. Ezeken 
az előadásokon a 'népi és nemzeti 
progremmot tartottuk mindig szem 
előtt, ügyelve a népi hagyományok 
megmentésére Illetve ápolására.

Szabad Főid Téli Esték megren
dezése nem kizárólagosan a kommp 
nlsta párt ügye, hanem a falu népének 
ügye. Nem szabad azonban abba a

Cikkünk nyomán 

visszakapja lisztjegyét Mihálygergén 
19 ellátatlan

November 30-1 számunkban kö
zöltük, hogy Mihálygergén a közellátás 
még a legszegényebb családoknál is 
kihagyott egy személyt a (iszfellátás 
bői. K balassagyarmati Közellátási 
Fsiögyelöség cikkünk alapján vizsgá
latot indított ée megállapította, hogy 

Mlhálygorge liöuoég kBzolIá- 
tási bizottság* 19 személytől 
au október harí IfeatellütAst 

▼altban megrónia, 
de erről jegyzőkönyvet nem vett fel

tévedésbe esnünk, hogy ezt a moz 
gslmat csak a kommunista párt viheti 
előre. Ellenkezőleg, érnék e törek
vésnek oda kell irányulnia, hogy min 
den demokratikus párt ée mladen tö- 
megezervezet bele legyen abbé vonva. 
Párlkülőnbség nélkül be kell vonni a 
a falu értelmiségét (tanítót és papot) 
hogy a nívót minél magasabbra emel
hessük. Ha minden demokratikus pért 
kiveszi a részét, az nagyban hozzá 
fog járulni a pártok egymás Iránti 
megértéséhez ée levezeti majd a vil
longásokat la.

A főcél az, hogy a 25 éves el
nyomatás bűneit kiküszöböljük, a hi
bákat orvosoljuk ée a hiányokat pó
toljuk kulturális téren. Tehét nemzeti 
összefogóéra van szükség, hogy a falu 
kultúráiét előbbre vihettük.

Ha derűt, jókedvet ée kultúrát 
viszünk a jelű népéhez, akkor szíve
sebben fogje áldásos munkáját végezni 
ée jobban fal lesz vértezve a reakció 
támadásai el’en. Kapcsolódjon bele 
mindenki ebbe a nemes mozgalomba, 
mert ezzel demokráciánk megerősö
dését és nemzetünk felemelkedésének 
ügyét szolgéljék.

A Közellátási Felügyelőség veze
tője, dr. Köpt Károly azonnal intéz
kedett, hogy a község vezetöjegyzője 
a-ezóbnnforgó 19 személy ilsztellátáaát 
a közellátási ée Nemzett Bizottsággal 
tárgyalja meg ée a 11440)1946 K. M. 
számú rendelet értelmében a lisztje- 
gyeket adja ki.

A „Nórádi Újság" nevében öröm
mel fldvötöljük a Közellétád Felügye
lőség azonnali Intézkedését.

Karácsonyi és újévi 
ajándékok, meze, sséplroŰAlml, imá
éi tankönyvek, töltő tollak,' íré- és 
rajisserok valamint egyéb Irodai fel- 
asoroléaek nagy válasatékban 

és sióiig árakén.

Méltóképpen ünnepli meg 
Salgótarján 

a felszabadulás ünnepét 
a

Karácsony első napján, december 
25 én ette lesz három esztendeje an
nak, hogy a felszabadító Vörös Had
sereg első katonái btnyomultak Sál 
gótarjánba éa kiűzték városunkból a 
német fasiszta megszállókat és magyar 
cinkosaikat. Városunk, életének ezt a 
döntő esemény ét a salgótarjáni Nem
zeti Bizottság, az MKP szervezetek ét 
az összes többi társadalmi szervezetek 
méltóképpen kívánják megünnepelni 

Zenés ébresztővel kezdődik az 
ünnepség december 25 én karácsony 
első nepján. Este

abban a* Időpontban amikor i« 
ólai »ovjet katona benyomult a 
városba, a harangok éiBiirénák 

augaaa
fogja a város iákéit erre az eee* 
ményre emlékeztetni Az Ipartestület

A nagyra pülfalrsd fivoggyár 
tűzesetének vizsgalaté során megálla
pították, hogy a kár szerencsére lé
nyegesen kevesebb, mint amennyire 
előerör felbecsülték. A szóda felét 
sikerült megmenteni

Takács Ferenc földművelés
ügyi állsmtltkár, Dr. Hasal László fő
ispán és dr. Kovács Jenő alispán kí
séretében megtekintette a selyp! cu 
korgyárat A munkásság szorgalmáért, 
a rendért és fegyelemért köezönetüket 
fejezték ki az üzemi bizottságnak.

Sál gó tarján 
Szabadság-tér 2.

ben az SBTC javára megrendezett 
ünnepi előadáson a Nemzeti Bízottéig 
és a város nevében Blandr Sándor 
polgármester elvtárs éa Ott ti János 
elvtára országgyűlési képviselő fogják 

esemény jelentőségét méltatni 
ásnap délelőtt rendezik megás

Iparlestület dísztermében a képviselő' 
testület díszközgyűlésével egybekötve 
a Város ünnepi gyülésfT".** ünnepi 
beszédet Öttel János elviára mondja. 
Utána a közönség a képviselőtestület
tel éa a Nemzeti Bizottsággal az élén 
felvonul a szovjet bősök emlékművé, 
bei és megkoszorúzza az emlékművet 
Este az öeszee üzemek ünnepi előadá
sokat rendeznek. ‘

Készüljünk fel mindnyájan, hogy 
méltó keretek között ünnepeljük mag 
a nagy esemény évfordulóját

Leesett a létráról és koponya
alap! törést szenvedett Özv. Nagy Gé
bemé ináazól asszony A létra máso
dik fokáról történt a szerencsétlen 
zuhanás. Kórházba szállítása után két 
órával meghalt

A görög szabadságharcosok 
megsegítésére az flveggyart szakszer
vezet munkásai felajánlották egyheti 
fizetésűk egy órára eső részét, továb
bá 3 hónapon keresztül minden hónap 
utolsó heti fizetésének egy srázalékát.
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A karácsonyi csomagok

széthordásán dolgoznak falujáróink
Két teherautóra rakták fal a lá

dákat hátfőn reggel az MKP megye- 
bizottságának székházé előtt. Falu járók 
•ürögtek-foroglak az autók körűi, akik 
hajnalt 2 óráig rohammunkával végzett 
csomagolás után a becsomagolt aján
déktárgyakat a szécsényl és aalgőtar 
jáni tárái, valamint a ságujfaíuei körzet 
köziégeibe juttatják cl Számtalan azé* 
gény gyermek éa ixegényioriu család 
örömét és bo'dogiágét rejtik maguk* 
ben a súlyos ládák. Harminc hőz» 
légbe jutott 12Ó7 darab ajándék 
tárgyból, amit betekig tartó robam- 
truokával készítettek munkaidejük után 
a salgótarjáni üzemek dolgozói éa 
gyűjtöttek az áldozatkész kiskeres
kedők.

Harminc községnek jutott aján

Az MKP ígérete teljesült:

Befejeződött az őszi vetőmagakció
Számtalanszor vetették a Magyar 

Kommunista Párt szemére, hogy a 
választások idején túlsókat ígért ée az 
ígéreteit nem tudja megtartani. A 
Kommunlsa Pkrt azonban helytáll a 
szavaiért: amit Ígért, azt meg is tartja 
Ezt bizonyltja a most lezárult vetőmag 
akció is.

Nógrádmegye aszálykárt szenve
dett gardáinak megígérte az MKP, 
hogy vetőmagot fog szerezni az őszi 
vetések biztosi lázára.

Oc7«l eletára ssemélyeaen 
fárt utána

as Illetékes minisztériumokban, hogy a 
megyénk uigazdáioak kivánvágait tel
jesíthesse. El is érte, hogy Nógrád 
megye részére 300 vagon Ínséges 
vetőmagot utaltak ki.

Szeptemberben kezdődőit a vető
mag leszállítása ée december hónap
ban ért véget. Az akeió sorén leszál
lítottak

Karácsonyi vásárt 
rendezett Balassagyarmaton 

a két munkáspárt és a 
szakszervezet

A két munkáspárt és a ezakazer- 
vezet három .napig t®dő karácsonyi 
vásárt rendezett BaJaseegyannaton, A 
vármegyeháza nagytermében rendezték 
meg a népszerű ée komoly látogatott
ságnak örvendő vásárt. Az akcióban a 
balassagyarmati kiskereskedők la öröm
mel vettek részt ée felállították árusító 
po calkat a feldíszített tanácsteremben. 
Az egyik kiskereskedő árusítóhelye 
előtt Gerő elviére pénteki előadásából 
vett legfrissebb idézet hirdette: elkép 
telhetetlen a népi demokráciában a

Újabb
egymillió forintot oszt ki - 

karácsonyi segély címén az OTI
Az 0TI önkormányzata legutóbb 

190.000 öregségi járadékosának sza
vazott meg karácsonyi segélyt. Most 
újabb 1 millió forintot oezt azét az OTI 
keresőképtelen biztosítottal között, 
hogy számukra is lehetővé tegye a 
karácsony megünneplését 

déktárgyak jegyzéke fekszik előttünk. 
Vegyesen szerepe) közöttük gyermek- 
játék ée komoly használati tárgy. — 
Pőstyén pulttá szegényei például a 
MKP szervezet titkárán keresztül a 
következő ajándéktárgyakat kapják: 
7 csomag kristálycukor (fél kg oe) 2 
csomag drazsé, 1 csomag szaloncukor, 
húsdaráló, férfi pullóver, nokkedli* 
szaggató, gazdasági lapát, szeoeslspát, 
szövet gyermaknadrág, férfi cipőfelső
rész, Islállóvilla, ásó, kapa, taipezeg. 
tűzpbzkáló (kutács), fahéj, azután a 
gyermekjátékok: mesekönyv, vonat, 
autó, kugli, vasaló, nyúl, kiságy, ásó, 
gereblye etb. ée ehhez a szállítmány* 
hoz még 40 forint készpénzt Is mellé* 
kelnek. Jutott a községeknek az üveg

70 vagon ínségen roas éa 
120 vagon Ínségen busavető- 

magot.
Ezt a ve'örragoi legnagyobb résiében 
a 10 ho'dcD sül uigaidtk ksp'ík ée 
ami fe maradj az jutott a többi gaz
dának 10—20 holdig,

A minőségi vetőmagakció r rán 
kiosztásra került 51 5 mázsa ulátlcr- 
meazlett minőségi rozs, 50 mázsa elit 
minőségi rozs; 150 mázsa elit minő 
ségi búza és 2702 mása 32 kiló mi
ről* gi uténtermeartett bura- A minő
ségi vetőmagot mintegy 40 száza 
lékban az UlOSz tagjai kapták, a 
többit az igényt sek szerint oazlzlták 
ki éa jutott a módosabb gazdáknak te.

, A vetőmagakció lebonyolítása 
során eredményesen lépett kőibe az 
élgárdák éa kisbirtokosok érdekében 
Miklósit János elvtárs, as UFOSz 
megyei titkára, mikor kivívta, hogy a 

kiskereskedők tízezrei nélkül a fo
gyasztók felé az iparcikkek igazsá
gos elosztása.

A vásár teljes bevételét a kará
csonyi al dóra fordítják. Ezen az 
együttes akción kívül as MKP balas
sagyarmati szervezete 30 gyermeket 
fog karácsonykor felruházni. Az eb
hez szükséges textilanyagokat gyűjtés 
utján szerezték meg és a kommunista 
asszonyok egy hónapos áldozatos mun 
kával szabták ki áa varrták meg a 
ruhácskákat

Minden olyan keresőképtelen biztosí
tott, aki 1947 augusztus hó 1 ée de 
cember 6 közötti Időben betegsége 
következtében nem szerezhette meg a 
vónakózó kormányrendeletben előirt 
két hónapi szolgálati viszonyt (400 
munkaórát) a emiatt munkaadójától

áruból is: pohár, lámpacső. üvegtá
nyér etb.

Az egész éjszakai munkától fá
radt íalujárók nekiindultak, hogy minél 
előbb eljuttassák a csomagokat azokba 
a községekbe, amelyeket máskor mun
kájukkal kerestek fel. Minden faluban 
felkeresik a titkárt ée átadják neki a 
csomagokat, hogy a rászorult szegé
nyek közéit a 'eglelkiismerefesebb mó* 
dón osszák szét, A szétosztásnál gon
dosan megvizsgálják a családok anyagi 
helyzetét ót a gyermekek számát, bogv 
pártkülőnbségre való tekintet nélkül 
kifejezetten a legszegényebbek és rá 
szorultak részesüljenek ajándékban.

Előre, a 3 évet tervért!

velőmageiáliiláaből a 10 holdon aluli 
gazdik igénylését teljes egészében elé
gítsék ki. Rendkívüli fáradrágos ée ér-, 
ttkes munkát végeztek a lebonyolítás- 
sál rnegbbott szervek, élükön dr. 
Baskay Tóth Bertalan vármegyei géz- 
datógi feögye-övel ás ■ helyettesével 
Módos Imrével, va’mlnl Csóké Rudolf 
éa Simonba István elvtársik, akik 
fáradságot nem ismerve járták a vi
déket és Intézkedtek az őszi vetőmag 
szétosztásáról-

A laveszi vetőmagakció lebonyo
lítására megteszik a erükségee élőké- 
szileteket. Megérkezett 27 vagon ta
vaszi árpa, ennek szétosztását január 
végén megkezdik és folyamatosan fog 
oek jönni a további árpa és zab 
vetőnygezállitmányok. Próbálnak biz
tosítani ezenkívül tavaszi bükköny
magol is.

Olvasd a ' SZABAD NÉP-ef

karácsonyi segélyt nem kapna, az OTI- 
tól egy heti 55 százalékos táppénznek 
megfelelő karácsonyi segélyt kap. Erre 
a karácsonyi segélyre igényjogosult 
minden olyan biztosított, aki a fenti 
időközben legalább 69 napos át segé
lyezésben (táppénztegély, kórházi vagy 
gyógyintézeti ápolás, terhességi vagy 
gyermekágyi segély) részesült. Az em
lített 69 nap számításánál figyelembe 
veszik azokat a napokat is, amelyeken 
a keresőképtelen biztosított táppénz
segélyt nem kapott Azok a biztosí
tottak, akik jelenleg Is segéláetés alatt 
állanak folyó évi december bő 15 élői 
a rendee kéevpénzsegéllyel együtt kap
ják meg egyhetes karácsonyi segélyü
ket. Azok a biztosítottak pedig, kik már 
nem állanak segélyezés alatt, de a fenti 
Időpontban keresőképtelenek voltak, 
jelentsék be személyesen, vagy poétán 
a karácsonyi segényre -aló Igényű Vet, 
amelyet azután az OTI a postataka
rékpénztár utján ki fog számukra 
utalni.

Értelmiségi ankétot rendezett 
szombaton délután a bányák acélodban 
az MKP salgótarjáni szervezete. Az 
ankét előadója Osztrovnkl László elv
ién országgyűlési képviselő, tatabányai 
bányamérnök volt.

Jobbágyiban nagy sikert színi 
előadással fejezték be szombaton e«te 
a karácsony) akció javára a MaDISs 
állal rendezett betlehemei játékot •

Az Idei Szilvesztert x 
tartsak mer a Lánc
híd újjáépítése 
Jegyében

A Lánchíd újjáépítése érdekében 
elindítóit mozgalom átszövi már az* 
egész országot Kívánatos lenne, ha az 
lb47. óv Szilvesztere Is a Lánchíd 
újjáépítésével kerű'ne kapcsolatba és a. 
szilveszteri szórakozás és mulatság mel
lett minden magyar Széchenyi hídjára 
is gondolna, mielőtt az Ujesztecdő kü
szöbét átlépi.

A jelek azt mutatják, - hogy az 
idei Szilveszter tényleg a Lánchíd új
jáépítésének jegyében zajlik le, még
pedig oly módon, hogy namcaak a 
nyilvános helyen szórakozó, hanem 
minden mulatságos résztvevő is meg
találja majd az utat, hogy hozzájárul
hasson a Lánchíd újjáépítéséhez. '

üj művészeti szövetkezet 
alakult Budapesten
A sas g var országi Írók, zeneszer

zők ée előadók boldogulásénak elő
mozdítása céljából megalakult Buda
pesten a Szerzők értékesítő Szövet
kezete, mely felhívja az országban élő 
Írókat, zeneszerzőket ée előadókat a 
jelentkezésre. A szövetkezet egyik 
jelentős célja a kezdők felkarolása. A 
jelentkezéseket rövid életrajz és néhány 
kézirat melléklésével a szövetkezet 
központi irodájába : Budapest, V. kér. 
Személynők u’ca 21. alá kell bekül
deni A beküldött munkák alapján hoz 
döaléet a szövetkezet a felvételre vo
natkozólag. A jelentkezés még se a mi
féle kötelezettséget nem jelent
BSBeamRsnreeBeMMeeMoaaaea

Minden kedvei vevőjének 
KELLEMES KARÁCSONYI 

ÜNNEPEKET ÉS 
BOLDOG ÚJÉVET KÍVÁN 

B ár d o s Juhturótizem 
és képviselője

FERENCI

Előadás volt
Rákosi elvtárs életéről
Az MKP politikai bizottságának 

megbízásából Réti László elvtárt, ax 
országos oktatási osztály vezetője a 
Rákosi elvtárt élettörténetére vonat
kozó történelmi anyag összegyűjtésével 
foglalkozik. Anyaggyűjtése során Sal
gótarjánba is eltölt, hogy megismerje 
Rákosi elvtárenak a proletárdiktatúra 
idején Salgótarjánba tett látogatása hi
teléé történetét Bozó György elvtárt
tól, a salgótarjáni gépgyár igazgatójá
tól kapott erre vonatkozóan értékes 
felvilágosításokat. Bozó elvtára 1919- 
ben a munkás éa kiírna tanács elnöke 
volt és május végén Rákosi elvtársiéi 
együtt látogatta meg éjszaka a csehek 
ellen alkotott son-ort frontszakaszt.

Este a bényakaszinóban - nagy 
figyelem ée érdeklődés mellett tartott 
Réti elvtárs a pártaktivának előadást 
Rákosi elvtárs életéről. Rövidesen fü
zet is fog megjelenni az MKP kledé* 
sában, amely Rákosi elvtára élettör
ténetét tartahnazts.

Homoázf erényén egy Mateoa, 
kocsi elgazo ta Nádasdi Ferenc ser. 
tését, majd kidőnfött egy vilanyoexlo. 
pót éa végül befutott az árokba. As 
Igazoltatás során a sofför nem volt 
hajlandó igazolni magát éa tovább 
hajtott a kocsival. Az autó rendszámát 
feljegyezték! ée as eljárást megindítják 
a vezető eltbn.
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Gazdasági tanácsadó
Kikor ellessük állatainkat ?

Mindenesetre olyan időben, ami
kor ráérünk velük bajlódni 4a aa 
anyaállatnak a legalkalmasabb pihenőt 
blztosithatjuk, valamint as ujsaülött a 
legalkalmuabban fejlődhet

A tehenek éltetésénél legjobb a 
a december-februári Idő. Ekkor ér rá 
leginkább a garda gondozol állatait ée 
a borjú jól megerősödik a tavaszi le* 
galtetés Idejéig. De ha istállónk rosiz 
ée takarmányunk sincsen biztosítva* 
vagy csak Igen gyenge minőségé, úgy 
•élazerő az alléiéit máraiul-áprilisra 
kitolni.

A kancáknál a legkevesebb mun* 
kaidőben, a január-febraári ellátás a 
legjobb. Előtte kellően kímélhetjük és 
a csikó szentén megerősödik .a tavaszi 
munkák rnegídulásáig, hogy anyját el* 
kísérhesse.

Kocákat évente kétszer célszerű 
elletni éspedig februárban és augusz* 
tusban. Ha több kocánk van, lehető
leg egystere biztosi lsük az eliést, hogy 
az elválasztott malacokat egyszerre 
nevelhessük fal. A késöőizi malacokat 
megviseli a téli hideg. J

Az anyajuhok alléiét le legjobb 
kbruár végére beállítani. így haszoo* 
althatjuk legjobban az erőt adó friss 
tavaszi legelőt A februári bárányok 
adják az értékes húsvéti bárányt.

Az eiláaek Ilyen beállítása főleg 
a gazda szempontjából fontos, mert 
gondozásukra akkor jut a legtöbb 
Ideje, viszont az újszülött állatoknak 

de ez az idő a legkedvezőbb a fej
lődésre*

Előző számunkban hírt adtunk 
arról, hogy a háború sérült házak 
újjáépítéséhez a kormány tégla és 
cserépakciót Indított. Ötvenötezer ház 
pusz’ult el falun, főleg Fehér, Eszter
gom, Nógrád ás Veszprém vármegyé
ben. A károsultak Igényüket jelentsék 
be a községi elöljáróságnál. Az ott 
nyert igazolással menjenek el a leg
közelebbi hitelszövetkezethez, ahol a 
szükséges utalványt kiállítják téglára 
és cserépre. Azzal azután a legköze
lebbi téglagyárhoz kell elmenni és meg
kapják a szükséges téglát ás cserepet. 
A kiutalt tégla és cserép biztosítására 
köte’ervényt kell aláírni, amelyet 3 5 
év alatt keli negyedévi részlettörlesz
téssel letörleszteni 6 százalékos ka
mattal együtt.

December 31-lg az ország bár
melyik részében lehet igényelni ezt a 
hitelt, azaz a téglát és cserepet

Kosárlabda s ‘~
SSE—DVTK 22il7 (9>8)

A játék lanyhán kezdődött, szinte 
észre lehetett venni, hogy a tarján! 
fiuknak ebben az idényben ez az első 
komeiy mérzőzésflk. A szerencse vál
takozó volt és a félidő eredménye 
után még nem sok jót mutatoH.

Újrakezdéskor mindjárt az első 
percekben szép játék bontakozott ki, 
• már meg lehetett jósolni a SSE győ- 
zalaiét A heves Iramot a SSE végig 
bírta és Ionian László, a fiatal kerista 
bravúros játékával el Is döntötte a 
mérkőzés eredményét. Nagyon jó volt 
még Miklós Fricl. A győzelmet a csa
pat megérdemelte. Csupán az volna 
jó. ha egy kis technikát Is balerináé 
nek a fiuk a játékba. Reméljük, hogy 
kosárlabdázóink még sok mérkőzésen 
hozzák meg a d'csőséget városunknak?

Munkatársunk megkérte Hercsik 
Istvánt, a SSE vezetőségi tagiét mond 
jón véleményt Salgótarján sportéletéről

— Nagyon nehéz .anyagi hely* 
xettal állnak szembon a sportolók — 
felelte — és egyedül a futball segíti 
ki a többi sportágakat. Ami a téli 
sportot illeti, kilátásaink szépek, habár 
ezt a sportágat csak most karolták fel. 
Az ökölvívó bajnokságban még nem 
vehettünk részt, dv három barátságos 
mérkőzésünk volt már idehaza és há
rom idegenben,

— Nagy eredmény az, hogy az 
Iskolákban a téli sportot komolyan 
veszik, tígybogy jégkorong mérkőzésre 
meghívást Is kaptunk az egűektől. 
Szeretném, ha a testnevelő tanárok 
jobban belefolynának* a sportéletbe, 
mert komoly szakszerű nevelésre van 
szükség.

Vas* és
.edényárak

Schmidt Adám vaskereekedő, 
Balassagyarmat, Rákóczi fej.-út 34

Decemberben 130.000 forintot • 
kapott a megye közmunkákra

K őkitermeléere — — — — r— 20 000 forint
Balassagyarmati vásártér talaj rendezési munkáira — 10000 „
Balassagyarmati Jégeree patak rendezésére — — 30000 w
Salgótarjáni Tarján és Forgács patakok meder tisztítására 15000 n
Kutasó—Herenceény közötti útszakasz földmunkáira — 25 000 „
Szécsényl Szentlélek ée Nagylóc patakok szabályozására 20 000 w
Érsekvadkertl Lókos patak medertisztítására — 10.000 .

Az ifjuság szerepeJugoszláviában
Varga Alkart íloldrt at torttyári 
MKP utrvwi tilkára hiamrihtdb 
itljitUmlnyirt juialmai iugoti- 
láóiai ayvaláaban rétutülL Alábbi 
cikkéi Jugocddoiában turteti ta- 
paulalaiaíbél irta.

Jugoszláviai tartózkodásom alatt 
szerzett megfigyelésem alapján mond
hatom, hogy a Jugoszláv köztársaság 
politikája az Ifjúságra épül. A jugosz
láv ihuság Ti német elnyomás ellen 
harcolva parti záuc söpör tokban szervez
kedett, nagyon sok már lő éves ko- 
fától harcolt a fasizmus ellem Poli
tika 11 ag és harci szellemben nagyon 
megerősödött a jugoszláv ifjúság. Nagy 
részük mellén ott ragyog a partizán
jelvény, vagy a munkabrigád jelvény. 
A közigazgatási állásoknak,'a hadsereg
nél és a rendőrségnél a tiszti állások** 
nak Igen jelentős részét a fiatal pár- 
titánok töltik be. A jugoszláv ifiuség 
a kapitalizmus és a fasizmus befolyása 
ellen most is nagy harci kedvvel vé
delmezi országát, építi a lerombolt 
gazdaságot, kávés szabadidejét padi ff 
tanulással tölti.

Volt alkalmam látni jugoszláv 
Ifjakat és lányokat, akik a nemzeti front 
lobogója alatt százas csoportokban vo
nultak föl munkájukra, forradalmi da
lokat énekeltek, éltették Ti tót ée Sztá
lini, akiknek segítségével kiharcolták a 
jugoszláv nép szabadságát. Egyik al
kalommal szigetre hajóztunk át, ame
lyet a Gyermekek Városának hívnak. 
Izek a gyermekek a harcok közben 
hősi halált halt partizánok fial. A ju
goszláv népköztársaság mintaszerű ne
vel ássa I gondoskodik azoknak gyer
mekeiről, akik életüket áldozták népük 
szabadságáért és a hazájukhoz hü fér
fiakat nevel belőlük. Az ott alkalma
zott nevelési módszerekből sokat ta
nulhatna a magyar közoktatás ft.

Az 5 évse terv igen tekintélyes 
részét a jugoszláv ifjúság vállalta ma
gára. mert tudja, bogv 4 tervvel ujli- 
pusu népi demokráciát épit magának, 
aminek segítségével hamarabb eléri e 
szociaUzüsuet.

Varga Albert

A zsir ára leszállt.
de a has árát felemelték

Sorozatos cikke lak a zsír magas 
áráról nem maradtak hatás nélkül. A 
város támogatáúval e'indultak ata*jáni 
hentesek Hi'dubáitÖraéavbs ás 16 
élősertéat vásároltak. Szombaton a 
városházán ártekecteta* tartottak. Az 
értekezleten a zsír árát 18 forintban, 
a zsirszalonnát 16. a sertéscomb és 
karaj árát lő. a többi sertéshús árát 
14, a bőrös füstöltsialonna árát 20. 
a bőr nélküli jüstöl'szalonna árát 
pedig 22 förintban állapították meg.

Helyesnek lartjuz, hogy cikkünk 
nyomán leszálltak végre a sertészsír 
árával, de nem tartjuk helyesnek azt, 
hogy a hús árát ilyen mértékben tel- 
emelték. Az is ki őoős, hogy a hatdu- 
bösxöroiónyi polgármester telefonérte

sítése szerint azon a vidéken 5—3 
forintért lehet venni az ál ősért és ki
lóját és a ml kereskedőink m*gi< essz 
8—8 40 forintos áron tudtak vási-olni 
és mire a d linók meg«rkezlek Tar
tánba, a fuvarköltséggel 9 25 forinlfi 
emelkedett az áruk. Nem tartjuk he
lyeinek azt sün, hogy egyes velyekr3 
egységesen 16 forintért mént ki t 
sertéshús*, mikor a vároesal kötött 
megállapodás szerint különbséget kell 
tenni a drágább comb, karai és a 
többi olcsóbb hasjaiták kötött.

Srenotünk meg kell találni s 
módott erre, hogy a zsir érát agy 
szállítsák la, hogy abból ne károsod
jon a város husfogyaszló közönsége.

Párthírek
Az MKP nógrádmegyei bizott

ságának fegyelmi bizottsága kizárta a 
párt tagjai sorából Szandi Jánost, a 
aelypl cukorgyár volt t. b. elnökét 
pártellenes magatartása miatt.

Szandi Jáaoenak Szántó Miklós 
tervmegblzottal ée MKP vezetőségi 
taggal aiemélyee természeti ellentéte 
támadt ée ebből kifolyólag fia Szántó 
Miklóst az üzemben olyan súlyosan 
megverte, hogy kórházba kellett szák 
Utáni. Szandi, mint ü. b elnök a vere
kedést helyeselte ée mikor a rendőr
ség fiát letartóztatta, azzal fenyege
tőzött, hogyha fiát nem hozzák viasza, 
leállítja a gyárat A * gyár egy napos 
leállítása a legsúlyosabb üzemi katasz
trófát Idézte volna elő. Ssendi az üzem
ben más alkalmakkor Is erőszakosan 
lépett fsl, 

MAFIRT-Apollo
moif köuetkeiő műsora: 

december 25—28
EZT LATJAK A CSILLAGOK 
, d«««n>b«r 39—31

TÁNCOSNŐ 
tanult 1—4 

TÚLSÓ PART

Kuhínka és 
Weinstock 
Salgótar ján 
Rákóczi út 53 

Tükör, alkart reg TÁBLA ÜVM 
Vidéki asstafosekaak kedves- 
ményes ktaseigáláz. Láapaám, 
tveg^^eroellin, kőedény, asalés 

■aktivére, bankettre 
kéiortaedáúy. Blá- 
néfcsRj ée pestet 
kiesel g á 1 á a

A salgótarjáni Svaggyár 
értelmiségi dolgozói a fizikai dolgo
zókkal való közeledés céljából műso
ros teaestet rendeztek Ingyen, belépő
díj nélkül. A jól sikerűit teaestnek 
nagy visszhangja volt az üveggyári 
dolgozók soraiban.

.NÓGRÁDI ÚJSÁG*
v demokratikus hetilap. 

Felelős szerkesztő: ÖTVÖS GÉZ A 
Felelős kiadót BALÁZS ISTVÁN

Szerkesztőség és kiadóhivatal i 
Salgótarján, Szabadság-tér 45. se.

Poetatakarék ceekkstám: 19 71Ö

Nyomatott Végh Kálmán könyv-nyomdájában 
Salgótarján, Rákóczi ut.66

SPORT

likőrök Ismét kaphatók 

99S A L G Ó99 
likőr ón ramgyárbnxz 

Salgótar) Au
Táviratban üdvözölték a sál* 

gótarjáoi Üveggyári pártscarvezet dol
gozó! Rákosi elvtársat felgyógyulása és 
hazatérése alkalmából.

ömeeen 130 000 forintot utalt 
ki a miniszter és ennek az összegnek 
a felhasználást lehetővé teszi, ndgy

december hónapban a vármegye ter<L 
letán 350 munkást 20 napon keresz
tül foglalkoztassanak.

Az aszály kövelkeztében beállott 
nagy mu oka nélküliség ellen a kormány 
közmunkák Indításával veszi fel a küz
delmet. Nemcsak a kubikos vidékeken 
súlyos gond ez de, Nógrád megyében le 
ahol az aszály igen sok embert tett kö
nyörtelenné.

December hónapra az építés ée 
közmunkaügyi minisztérium Nó£ád 
megye területén a közmű oka váltság 
alapból kiutalt összegekből a követ
kező segélyeket utalta ki:


